
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500223

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021

Contrato n° 051/2021 firmado em 12/04/2021 com a empresa Construtora V. Enderle Ltda
CNPJ: 08.952.858/0001-68 e Município de Rodeio Bonito/RS CNPJ: 87.613.204/0001-86.
Modalidade: Tomada de Preço n° 01/2021 Processo n° 32/2021 com fundamento na Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor do Contrato: R$ 244.793,95
(Duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e noventa e três reais e noventa e cinco
centavos). Objeto: Contrataçao de empresa para execução sob Regime de Empreitada
Global de obra de pavimentação com pedra irregular de basalto sobre leito previamente
preparado. Com recursos da União Federal por intermédio do Ministério de
Desenvolvimento Regional, representada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - Contrato de
repasse nº 899829/2020/MDR/CAIXA e do Município de Rodeio Bonito/RS. Vigência do
contrato: 30/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS torna público o PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 12 2021, para a aquisição de pneus novos, que será realizado às 14:00h do dia 29
de abril de 2021, cópia do edital e demais informações junto ao setor de licitações, ou pelo
fone (0xx55) 3365-3309, ou site: www.roquegonzales.rs.gov.br,

Roque Gonzales, 13 de abril de 2021.
FERNANDO MATTES MACHRY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Proc. Adm. Digital nº 481/2021. Menor Preço.
Objeto: aquisição de um caminhão com guindaste tipo munck, novo, zero km e

motor de no mínimo 156cv, via o Convênio nº 903433/2020 do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento (Mapa) para o Município de Santa Clara do Sul/RS Regimento:
Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente aplicável a Lei Federal nº 8.666, de
21/06/1993, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da Lei Complementar 147/2014,
Decreto Municipal nº 1333/2008, Decreto Municipal nº 2566/2021, Decreto Federal nº
10.024, de 20/09/2019, Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26/04/2018. Abertura
dos lances: às 8:30h - 29/04/2021, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Centro Administrativo, Av. Emancipação, 615, Centro, Santa Clara do Sul/RS,
Tel:(51)3782-2250 ou www.santaclaradosul.rs.gov.br/. Edital: Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br e Portal da Transparência:
transparencia.santaclaradosulrs.com.br/multi24/sistemas/transparencia/?secao=dinamico
&id=7220#. Santa Clara do Sul, 14/04/2021.

PAULO CEZAR KOHLRAUSCH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO SUL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Santa Margarida do Sul comunica a realização da Chamada
Publica. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para a Secretaria
de Educação. Cultura, Turismo e Desporto. A Abertura e julgamento do Processo ocorrerão
no dia 30/04/2021, às 10h, no Setor de Licitações. O Edital e informações poderão ser
obtidos das 8 às 14h, na Prefeitura, Avenida 17 de Abril, nº 503, Tel:(55)3615-3303, ou
www.santamargaridadosul.rs.gov.br. 14/04/2021.

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Objeto: Aquisição de Cabine de Segurança Biológica, Audiômetro, Câmaras para
conservação de Imunobiológicos e Faixas de contenção. Abertura: 29/04/2021, às
13h30min, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser
acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 14 de Abril de 2021
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Município de Santiago torna público o seguinte processo: Pregão Eletrônico
nº 17/2021, Processo Administrativo nº 1356/2021. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de desinsetização, desratização e serviços de limpeza e desinfecção
de reservatórios de água potável. Abertura 30/04/2021 às 09:00 horas. Maiores
informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)32497500.

Santiago, 14 de Abril de 2021.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSOES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

Processo Licitatório Nº06/2021
Antonio Reginaldo Ferreira Da Silva, Prefeito Municipal De São Pedro Das Missões, torna

público, que fará realizará através da plataforma eletrônica http:/bllcompras.com/ (Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2021, Processo Licitatório
nº 06/2021, cujo objeto é adquirir mobiliário de sala de aula - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº
201803881-6; adquirir equipamentos de climatização - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201803883-
5; e adquirir equipamentos e recursos tecnológicos (MODELO PROINFO) - TERMO DE COMPROMISSO
PAR Nº 201803882-5 , para a secretaria Municipal de Educação CONFORME EMENDA(s)
PARLAMENTAR (ES) 37930002/2018.conforme especificações junto ao Edital de Pregão Eletronico
01/2021. torna público para conhecimento dos interessados que no dia 03/05/2021, às 09:30hs início
da sessão. As propostas serão encaminhadas exclusivamente por meio do sistema eletrônico até as
08:30hs na data 03/05/2021. LOCAL: www.bllcompras.com Maiores informações sobre o edital no
endereço eletrônico: http:/bllcompras.com/ ou no e-mail: pmsaopedro@hotmail.com.

São Pedro das Missões, 13 de Abril de 2021
ANTONIO REGINALDO FERREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí, no uso de suas atribuições,
comunica a revogação do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2021, visando a aquisição de
uma máquina retroescavadeira, para atendimento das atividades da Secretaria de
Agricultura, com recursos do Convênio MAPA - PLATAFORMA+BRASIL Nº 908076/2020 -
firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de São
Sebastião do Caí, em virtude da solicitação de documentos adicionais por parte do MAPA.
Base legal art. 49, caput, da Lei 8666/93.

São Sebastião do Caí, 12 de abril de 2021.
JÚLIO CÉSAR CAMPANI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Licitação Exclusiva às beneficiárias da LC nº 123/06
O Prefeito Municipal de São Sepé-RS, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no Artigo 49 da Lei n 8.666/93, resolve REVOGAR em todos os seus termos,
por interesse da administração, o Pregão Eletrônico nº 01/2021, processo administrativo nº
1.398/2021, cujo objeto é a aquisição de implementos de uso agrícola, conforme convênio
nº 902884/2020/MAPA.

Em 14 de abril de 2021.
JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VENDELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura de São Vendelino comunica a realização da Tomada de Preços nº
001/2021. Objeto: Pavimentação asfáltica na Estrada Municipal da Piedade. A Abertura da
sessão será no dia 3/5/2021, às 9h, na Prefeitura. Cópias do edital no site:
www.saovendelino.rs.gov.br ou na Prefeitura, Rua Pe. Emílio Schneider, nº 70. Informações
pelo telefone: (51) 3639-1122.

São Vendelino-RS, 14 de abril de 2021.
MARLÍ L. O. WEISSHEIMER

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Carina Patrícia Nath Corrêa, Prefeita Municipal de Sapiranga, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, da Lei
Complementar nº 123/2006, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, Lei
Complementar nº 155/2016, Decreto Federal nº 10.024/2019 e do Decreto Municipal nº.
6.820/2020, de 31/01/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, torna público a conhecimento de todos os interessados que foi
RETIFICADO, em decorrência de questionamentos encaminhados por terceiro interessado
em participar do certame, e da solicitação remetida pela Secretaria Municipal de Saúde -
De/Para datado de 07/04/2021, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021, Processo

Administrativo Licitatório nº. 054/2021, cujo objeto é a contratação do fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes para a Secretaria de Saúde, conforme saldo da
emenda parlamentar 11295.120000/1190-01 e proposta 250000222325202026 do
Programa Qualifar SUS, pontualmente no que tange ao descritivo do Lote 19 e o prazo de
entrega dos produtos. Ficam mantidas as demais disposições contidas no edital. Face às
alterações, fica estipulada a data de 04 de Maio de 2021, às 09:00 horas, para receber as
propostas e a documentação, nas mesmas condições de processamento originalmente
estabelecidas, e determino que seja realizada a publicidade sobre a retificação, em
atendimento ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Os interessados poderão acessar a referida retificação através do site
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações diretamente na sala do Departamento de Compras e
Licitações, em seu horário de expediente externo, pela parte da tarde das 12:30 horas às
18:30 horas, de segunda a sexta-feira (ressalvadas as alterações decorrentes de Decretos
Municipais), pelo telefone (51) 3599-9500, ramal 215, ou pelo e-mail
licitacao@sapiranga.rs.gov.br.

Sapiranga, 14 de abril de 2021.
CARINA PATRICIA NATH CORRÊA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Tipo Menor Preço Global. Licitação Exclusiva às Beneficiárias da Lei
Complementar nº 123/06. Objeto: Aquisição de móveis sob medida para reestruturação da
Farmácia Municipal. Abertura: 29/4/2021, às 8h30min. Edital nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tupancireta.rs.gov.br. Informações, fones
(55) 3272-2433 e 3272-7514, e-mail: licitacao@tupancireta.rs.gov.br

GUSTAVO HERTER TERRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte
licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021, OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de combustíveis destinado a manutenção de máquinas, veículos e
equipamentos de propriedade do Município de Vicente Dutra. JULGAMENTO: 09h00min do
dia 29/04/2021. Demais informações na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-
1125/1133.

Vicente Dutra-RS, 14 de abril de 2021.
TOMAZ DE AQUINO ROSSATO

Prefeito


